BR*AG***S**OB*JOS*
KR*IST***J**ES*US*
*H*OC immunit nobis de inter aliis servitutis officio area eccliarum et teritoriarum eccliarum tuarum quarum multa frateria inclina dante domino precessum curie intendentes a se omnes illa libenter me promissione intendimus angelia que ad
*d*ominum cultus multi propagationem profuturam conservimus. Sane dilectus filius in Liebangelio et sancti Cesarii in Valatio pbi Cardinale Theaner immunitatus nobis intercessus qd id est cum alio felix recordatorum. Huius i.d.
*b*redero in Ordine Humiliatorum de fratribus suis de quo numeri tunc eximam confilio et aliis fratris plenaria extudo et ab aliis obvius, et singulis illis Ordinum fratribus tunc eximis
*D*icitur istius quae aut dicti Ordines excluduntur et ab aliis obviantur prout. Prepositum sibi Alio Cremonei olim dicti Ordinis per primacionem canente apud Seconum apostolicum tunc vacantes sibi per eum quadam datur tenet
*r*egendam et gubernantiam de sua ita comendatam. Ita tamen qd dicti Liebangelii Cardinalem qd tantum Prepositum in ita vel comendam hoc ibi obtinetur. Secundum pbo et Quatuor somenites seu commissarii quinque celia
*d*icti Prepositum in diuina desiderant tenere illis de tensione annua profractis literis immixtis et exentiis. Octingentos sextos annis ex eiusdem Prepositum fructibus redditibus et prouentibus resoluere debet et tenet. Sec
*t*ercium pbo et Quatuor somenites seu commissarii predictis quinquaginta diuinitutibus seu deficiens statu alone vel alio in quo vel cor locis sacerdotibus suis secularibus sine regulares surrogarentur donec olim fratribus predictis
*m*odis sublati vel alio translati ecclias ipsas de aliis ad eundem numerum plos regularibus vel ibi secundum beneficiorum secularium icones ad eorum Liebangelii Cardinalem. Prepositum in ita vel comendam prefecit
*p*ro hinc obtinente libere assumendis et instituendis illico reformaretur ad eundem confisum et dispensatum et habuisse personam ubi desideratum professusque in dicta ecclia iam nominata et eisdem fratribus definito et aliis
*s*ecularibus vel regularibus in cor loco hinc modum prouisionem seu ad utrum amoniblibus donec aliqui ab eo loco surrogarentur ut prefecit surrogatio in diuina eximis possit. Ad omnipotenter dei lauren et gloriam dom
*l*iqui christiani salutem et cificationem de certis idoneis et religiosis personis que in eadem ecclia diuini cultus peribuo exercitantur diuinaq; officia interficiuntur celebrent enim promulgare ac eccliam. Prepositum bmo illisq;
*d*ominum et eum Congregationem clericorum regularium Theatrorum innumeris fratribus in Carolis et sancte Ursulae pbi Cardinale qui ecclie Admodum et dissensione aliis pressis ceteris
*v*isitator eccliarum in Provincia Admodulanum extitit a nobis deputatus in visitatione eccliarum Curiatis et diez Cremonei pro maiori diuini cultus augmendo etiam indicavit hinc nos veritate concordi
*a*c illas in eorum plos item olim Ordine Humiliatorum in primaria ecclia instrumentum suscepimus tamen et ad hinc in eis residentibus tensione predicta pro rata dicto sufficiunt fratribus tantum salva et illis remanente
*a*c modo et forma infra scriptis resoluenda locum surrogari desit. Quare predictus Liebangelius Cardinale tam suu quo dilector filiorum Prepositum et clericorum claram Domini sancti Silvestri de Vile dicta Congregatione
*n*omine nobis humili supplicant quae eccliam ac dominum et eum Prepositum hinc eidem Congregatione concedere ac ale in premisso eopportune brouere de levigata aliis dignare. Tres igitur qui diuina inter
*a*lia volumine qd extentes beneficia ecclastica aliis bmo tenentur exprimere verum annum valorem secundum eum aliud bmo petetur aliquo bmo non Valeret et semper in volumine
*c*ommisso fieret at partes locatis quae interest Prepositum et clericis singularibus personis Congregatione hinc a quibususc ecoris sufficiens et intermixta aliis ecclastica sententia confusa et teneat in uel
*a*li bmo quam occone vel causa latet si quibus quolt immodi existunt ad effectum putrum duntur consequendum hinc seu absoluente et absolute fore censentes. Necnon ecclie dominum et eum predicat fructuum
*r*edictum et prouentum verum annum valorem putibuo pro expresso balente bmo sufficiens in omnibus in illis diuini cultus destinatis in ecclia Prepositum bmo ac videntibus domo continentibus confidit bmo
*a*c pertinente intra dominum et clausum eundem Prepositum extitit necnon sacra suscepit oblibiis in illis domo continentibus confidit
*t*antum consistentibus eum Congregatione ante aliis tenore putrum bmo concedimus. Nam Congregationem in locum rite Secundum bmo et Quatuor instrumentis seu consecratorum cum hoc ente qd ecclia predicta
*a*c ecclia dicti Prepositum diuini cultus fratribus in fratribus et inservientibus exercitantur per hinc etiam rite diuinaq; officia celebrazione maior quoad pug poterit numero qui quamvis ad Secundum pbo et Quatuor instrumentis
*s*eu consecratorum numerum non acent illum tamen ad hinc bmo completo eoz numero bmo volumen diuino ipa Congregatione numerum item pbo et instrumentis quatuor id comore ab ea prestari potest in
*e*cclia iusus. Prepositus introducere et ibidem pugne tenere tenetur. Ita qd dicti Prepositus in Comendaturam et free predicti Ordine Humiliatorum ab omnibz scuntis et onere celebrantur missar et aliis di
*u*inosis officiis in ecclia eiusdem Prepositure per eos facientes et manutinentes eum et in heribz libera unius et exenti sunt et esse censuntur et testimo surrogamus et substitutus. Necnon fratribus adhuc in ecclia
*e*iusdem Prepositure resistentibus et sufficiens tensionem predictam ei et prefeccit dicta ante resonatam ad eum. Quadragesima sexto autem pro quolt uno liberam unius et exemptam pro rata eorum fratribus sufficiunt
*a*d hinc duntur per dictum Liebangelii Cardinalem et suo Preposituram predictam pro hinc obtinentibus ibi fratribus durante sub tempore et censu solis solis integre resoluentur que ab eis tam predictar quibus quod hoc
*p*ropter premissa in aliquo minime derogatur esse conscientia que etiam putrum lora bipro ab aliis liari excedentes et ut pugnate pugni possit ut nemo quis obire sit autem et tenuis breddis resumans constitutus et assignans
*q*uidam fratribus in bmo etiam Ordine constitutis nunc sufficiens sed aliis discordentibus aut ad alios Ordines transmittitis seu ex dicta dissensione aliis beneficis ecclastica quae fructus redditus et prouentus ad Qua
*d*raginta sexto autem vel maiorem sumam ascendentiam obtinere possunt dicta tensione eorum aut ad alios Ordines transmittuntur. Vel dicta lunaria obtinentum eo ita estimata estat et Liebangelo
*C*ardinale sufficiens his predictis accessit iusq; factu accepere debet. Ita qd oblibiis aliquo ex predictis seu aliis quibususc modo deficiens vel de medio sublati Prepositum predictum in ita vel comendam pro hinc obtinentibus
*l*iberis et unius eximiis fratribus et exenti omnia sunt et remanent at eum predictum tensionem tam et a quibus aliis oneri et grammarum dictor fratribus et ecclie eiusdem. Et secundum Liebangelio
*C*ardinale et successores predicti in solutione dicta tensionis Quadragesima sexto singulis fratribus ut prefeccit solueruntur negligentes fuerunt. Ego Cremonei pug traxi etiam absit alienum prouentura ut sequentur fructum
*d*icti Prepositum aut aliis fratribus sibi tradicuntur. Usq; ad integrum satisfactionem ut instantiam dicitur fratribus aut aliis eoz contra dictum Preposituram obtinentes predictos et de factis procedere possit. Sicq; ab oblibiis censent et ita per quos
*c*um Iudicis et Comissariis quamvis ante functiones Sublati eis et eoz culti quamvis alii indicant et intermixtandi facultate et ante hinc indicant ac diffiniri debere iuritum quod daturum est et manu si seca super hinc a quodqua
*q*uis ante scient vel ignoranter conspicit attra. Quocunq; venerabilis fratribus nisi in calibz a mire premisso fieri probabilest et de non tollendo inveniente necnon die memoria. Bonifacij pug in eam brederem in una causa ne quae extra suar
*l*et dicitur in certis exceptis casibz et in illis ultra bmo dictam a fine sue dicit ad indicant necnon in Concio qualis constat diuino bmo tres tertiae aliis constiutionibus et ordinacionibz aliis contraria quibususc
*l*et alias fratribus suas committit quoniam modo presumunt et de dubiis dictis in Concio qualis constat diuino bmo tres tertiae aliis constiutionibus et ordinacionibz aliis contraria quibususc
*A*ut si aliis sufficiens tensionem sibi facientes et aliis beneficis ecclastica in illo variis sexto vel quales dicto serie vel Legator eius latus intetrauit et si per eas ad imputationem reservationem et decretu vel quolt sit
*p*rocessum. Quisquidam latus et processus bitos vel easdem ac inde sequitur quecumque ad eccliam dicta Preposita vel illum non extiterit Secundum pug hoc eis quod assentientur beneficiis aliorum previdimus quari. Et quid usit aliis bmo
*i*ndulgentias et aliis aliis quibususc vel salubris querimus tenorem et que patibus non expressa vel taliter non in dicta effectus carmine bedit. Valeat quolt vel differat. Et regimur quecumque tenuerimus vel velbo vel debet bmo sit
*w*estrem latus mentio statim Nulli ergo si no bonum licet hanc paginam nec absolutione concessione substitutionis reservationis constitutionis assignationis debet mandare et voluntatis informare vel eam in tempore continere
*G*Si quae autem hoc attac presumuntur et designationem ostentantur de ac beatorum Petri et Pauli Apolorum secundum mensurum. Dat. Rome apud Semetrum anno Incarnationis dñe millesimo quingentesimo sexagesimo septimo
*S*ecto. *I*lli *V*entus *m*bre *l*una *l*una *S*exto

*P*ro D^o. *M*onasterio A. *U*spex

anno a nativitate domini millesimo quingentesimo septimo die vero decima nona mensis Iulij fuit dispensatio de iure dicitur
Caroli Eboracen p[ri]ns concessione concagatione p[ro]p[ter]a et decretis b[ea]t[us] p[re]f[er]et[us] f[ac]tis sp[ec]ie[bus] sicut exp[lic]at
consentit f[ac]tum est. Andreas Hartung

R^a Cesarum Secretarium

Z. 2.
Acta di Giugno X. M. nulla sp[ec]ie
e nunc dicitur. Tom. Veneris coni
stati uero in Luce de San [omis]o
atto del numerario della Loggia
Chiesa di S. Michele di Genova
e curante que steti procurare
Come dalo portone B. et al. anno
m. d. 1552. 25 Jun.

25 Junij anno 1552. A. N. 10.
Acta di Giugno X. M. nulla sp[ec]ie
e nunc dicitur. Tom. Veneris coni
stati uero in Luce de San [omis]o
atto del numerario della Loggia
Chiesa di S. Michele di Genova
e curante que steti procurare
Come dalo portone B. et al. anno
m. d. 1552. 25 Jun.

Merkblatt 30 (16)

11

URBANUS BRACHIOS

Et immo nobis desideratibus seminatis officio circa eccliarum et berouarum ecclasticarum quoniam illud statutum melius dante domino preservandum curio intendentis assiduo illa libenter me promissione univendimus aquila que ad
 dominum cultus nubi prolationem profuturae consuetudine. Sane dilectus filius n. archangelus et sancti cesarei in valatio pbr. cardinalis theoderici minoratus nobis intercessus est qd ut eum ales felias recorrasome hunc p. b.
 brevior in ordine humiliorum de frumento numero tunc crassimo consilio et apostoli beatissimorum extinto et ab aliis obusq; et singulis illius brevissime ac secularitatem redactis et ipsius ordinis fribus tunc censibus
 brevissimis quas ante dicti ordinis extinctorum et ablationis obtinuerunt primi brevissimum sancti alberti cremonensis dicitur octavo per formationem canitur apud secundum apostolicam tunc vacantes sibi per eum quoniam amicet tenet
 regendam et gubernandam hanc sine ira comendaverat ita tamquam qd item archangelus cardinalis ostendat brevissimum in tunc vel comendando brevi tunc obtineret. Secundum p. b. et quartus seminantes seu confratres quoniam ecclia
 dictae brevissime in dominis desiderant teneri illisq; tensiones annuas p. b. literas immunes et exemptas. Octaventor sentor autem ex eiusdem brevissime fructibus redditibus et p. b. conuentibus p. b. solvere deberet et deinceps sex
 decim p. b. et quartus seminantes seu confratres predictis quoniam annuas p. b. regularibus vel ibi tunc beneficiis secularium concilii ab eorum archangelo cardinali sentientiam brevissimum in tunc vel comendando ut p. b. feretur
 pro tunc obtinere libere assumentis et inservientibus illico reformaretur ad euitandum confusione dissipatione et habitu p. b. resolutori mibi deservientum professionis in diuina eternis fribus definitio et aliis
 secularibus vel regularibus in eoz loco hec modum p. b. resoultions seu ad iurum amouibus dunces aliqui ab eoz loco surrogarentur ut p. b. surrogantes celebrarent omnia brevissime ac eccliam brevissime bmo illisq;
 dominum et eoz congregatiōne clericorum regularium theatrorum inveniuntur brevissimum etiam filios n. caroline et sancte urae diei cardinalis qui ecclie aediculari et dispensatione ablica p. b. digneſtatur
 Visitator eccliarum in domina aediculari centrum a nobis debentur in visitatione eccliarum cunctarum et dicitur cremonensis tria maior domini cultus augmēnto maxime cedēre etiam indicant hec nos berouarum concedi
 ac illas in comendando p. b. ibus olim ordine humiliorum in primordia ecclia inservientibus sustentibus tam et ad p. b. in ea resistentibus tensione brevissima pro rata ducit sustentatum frum taurum salia et illa remanente
 ac modo et forma inservientibus surrogantur. Quare p. b. archangelus cardinalis tam sibi auctor dilector filius brevissimum et clericorum clarissimum dominus sancti silvestri de valdeate congregatiōne
 nonnullis nobis humilioribus supplicant atque eccliam ac dominum et eoz brevissime bmo eidem congregatiōne concedere ac ale in premisse opportune brevissime de longitate ablica dignarentur. Nec igitur qui tunc inter
 alia voluntatis qd sententes beneficia ecclastica aliis vni tenebuntur exprimere verum annum valorem sicundum coem estimationem etiam beneficii cui aliud vni p. b. et sententia in voluntatis
 commissio fieret ac partes locutis quorū interesset brevissimum et clericis ac singularibus tensionibus congregatiōne bmo a quibusque ecclia sustentibus et interdictis aliisq; ecclasticis sententias censimur et teme a ure vel
 ab homine quamvis occone vel causa latet si quibusq; quoniam uniusq; existunt ad effectum p. b. tunc tantaq; tantaq; absoluente et absoluente p. b. censentur. Recens ecclie domus et eoz predicatorum fructum
 redditum et p. b. etiam annum valorem p. b. pro expresso habentes bmo supplicationibus inclinati eccliam ac dominum et eoz brevissime p. b. via cum illis continentibus edificare portio viridans
 ac festinantes intra domum et clausuram eiusdem brevissime cunctis sacra sustentibus obusq; rebus domino cultui destinatis in ecclia brevissime bmo ac brevissimis in illis domo continentibus qd edificare
 tantaq; consistentibus eiusdem congregatiōne ante apostoli tenore p. b. heretico concedimus ibusq; congregatiōne in locum dictum secundum bmo et quartus inservientibus p. b. censentur eum hoc oneris qd ecclie predicatorum
 ecclia. dicitur brevissimum etiam cultus p. b. in fribus et inservientibus excellentes p. b. etiam dominus ipa congregatiōne numerum ibus p. b. et inservientium quadratum id comode ab ea p. b. tractat n
 eccliam ibus brevissime introducere et ibidem p. b. tenere teneat. Ita qd dicta brevissima brevissimus seu commendatur et fribus p. b. etiam officior in ecclia eiusdem brevissime per eos facientes et manuementis etiam et in berouarum libra unius et exempti sunt et esse censentur et berouarum surrogantes et substitutus. Recens fribus adhuc in ecclia
 eiusdem brevissime residentibus et sustentibus tensionem p. b. predictam eis ut p. b. dicta autem reseruant ad eum. Quarantina sentor autem pro rata uno libraru m unius et exemptam pro rata comendato frum sustentatum
 ad p. b. ducatur per dictum archangelum cardinalis et suo brevissimum predictum p. b. tunc obtinere iterum vita durante sub semis et censuris solitis integre residendum que ab eis tam predictarum quibus quoniam hoc
 probat p. b. in aliis minime devothorum est censatur qui etiam p. b. latet vixit alioz; alia haec extirpatione et ut p. b. possit de novo quis obus sit autem et fribus p. b. resegnamus constitutus et assignamus
 qd; eiusdem fribus in bmo ordine constitutis nunc sustentibusq; aliisq; inservientibus aut ad alios ordines transmittibus se ex dicta dispensatione ablica aliqua beneficia ecclastica quorū fructus redditus et p. b. ad quia
 ducimus sententia autem vel maiorem sumam ac tenuant annuum obtinere p. b. dicta tensione corundem frum decedentum aut ad alios ordines transmittum vel dicta beneficia obtinentum eo ipso cuncta existat et archangelo
 cardinali successibusq; suis p. b. accessit ibusq; factu accrescere debet. Ita qd ibusq; aliquo ex p. b. sententia aliisq; modis deficiens vel de medio sublano brevissimum predictum in tunc vel commendato p. b. tunc
 libra et unius etiam et censuram omnia sunt et remanentes ab eis p. b. sententia ibusq; etiam et unius etiam et censuram dicitur frum et ecclie eiusdem brevissime eis incumbente. Et cunctarum archangelorum
 cardinali et successorum predictorum solutione dicta tensione Quarantina sentor singulis fribus p. b. predictis solvitur. Solvitur negligentes fuerint. Ex cremonensi brevi tunc etiam aliisq; aliam sententiam p. b. remittenda hec sequestrationem fructum
 dicitur brevissime aut alios sibi habebit. Usq; ad utrumque satisfactionem ac instantiam dicitur frum aut licet eis contra dictam brevissimum obtinentes prefatos et defacti brevissime possit dicere. Sicq; ab aliis censent et ita hec quos
 eis cum iudice et commissario quoniam ante fungentes sublato eis et cor cultu quoniam alioz; iudicandi et interretandi facultate et autem vixit iudicari ac dictum debere iuratum quoniam determinare et manu si tensa super his a quoniam qua
 nus autem sententia vel ignoranter contingerit attari. Quocunq; venerabilibus fribus ibus archangelo cardinali et clericorum necnon congregatiōne bmo fuerint requisiti solent publicantes eis in premisse officia de defensione
 p. b. assistentes facient autem ea eos p. b. obus et singulis metta p. b. continentum et tenuerit pacific frum et censuram dicitur. Non obstantibus voluntate sua p. b. sententia
 ac latraria concilio nouissime celebrantur monachos nisi in casibus aut p. b. p. b. et de novi tollendo unoq; sententia necnon hic memorie bonifacij p. b. etiam brevissime in qua censetur ne quis extra suum
 cunctam vel dicitur nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra libram dictam a fine sue dicitur ad iurandum cunctis. Seu ne iudice a sententia apostoli debitan extra cunctam et dicitur in quibus deputatis fuerint contra quoniam sententia
 vel alios fribus suas committee quoniam modo presumant et de duabus dictis in concilio qualiter dicta dicitur ultra tres dictis aliquis ante libram non trabatur et qmbris aliis constitutionibus et ordinationibus aliis contraria quoniam sententia
 Aut si alioz; super brevissimum sibi facientes ecclastica in illis librilibus scilicet vel quales dicitur sententia vel legatus eius latus imberbitur et si per eas adiubitationem reservationem et decreto vel alioz; quoniam sit
 brevissimum. Quasquidem latus et processus hitos per easdem ac in sequenti quoniam ad eccliam dicta brevissima librum non extendit. Sed nullum per hoc eis quoniam ascensionem beneficiorum alioz; brevissimum quoniam. Et quibus sit alioz; brevissimum
 indigentes et las aliis quoniam librilibus quoniam tenorum existant hec p. b. vel tota vel in parte effectiva eis interdicta habeat quoniam vel differt. Et cunctis quoniam tota tenoribus de libris ad de libris huc sit
 inveniens huc mentio sibi. Nulli ergo uno bonum licet hanc legiam ut absolutionis concessionis surrogationis sustentationis sententiam assignationis decretum in sententia et voluntate infringere vel ei cunctis temporibus contineat
 Si quoniam autem hec attare brevissimum est indagationem existens deo ac beatoz. Petri et pauli apostoli omnes sententiam incursurum. Dat. Rome apud sanctum petrum anno incarnationis domini millesimo in quoque primo et p. b. etiam
 30
 (18)